Vicarius generalis Labacensis universis et singulis praesentes visuris aut legi auditur salutem in Domino sempiternam.

Misericordiae charitatisque christianaæ, animis nostris insertæ, fructum iis demonstrare nos convenit, quorum necessitatibus, citra animi nostri ingratitudinem, deesse non possumus; ac oblivisci beneficiorum ab illis acceptorum tenax vetat recordatio. Congruentius enim est, ut iis maioribus

²³ Arhiv sv. Hier. »Decreti«. Prim. tudi I. Črnčić, Imena Slov-jenin... 33.

²⁴ Arh. sv. Hier. »Decreti«.

conatibus subveniamus, a quibus beneficia accipimus quam iis quos nobis communia humanitatis principia coniuxerunt.

Necessitates hospitalis seu collegii S. Hieronymi Romae a natione constructi illyrica, ad cuius foundationem Carnioliae huius nostrae quondam concurrerunt partes, occasionem suggestur, ut sicuti antecessores quondam nostri ad foundationem, dicti hospitalis seu collegii concurrerunt, ita nunc quoque nos, ejusdem necessitatibus subvenientes, non degeneres a maioribus nostris filii, quod olim munifica manu fundatum fuit, conservemus. Exigit hoc a nobis charitas illa, dioecesis nostraræ Labacensis hominibus ac peregrinis Romanam adeuntibus ab eiusdem Collegii rectoribus exhibita et beneficia plurima quae comeantes ad SS. Petri et Pauli limina homines nationales experti sunt, quorum praesentibus necessitatibus succursum semper pro posse fuit. Aequum igitur est, ut majorum nostrorum vestigiis insistentes foundationem hanc manuteneamus et ab iniuriis tum temporum, tum ruinatum vindicemus, proque tot christiana pietatis signis, reciprocam benefici affectus compensationem demonstremus. Sarta tecta ruinam minitantia liberalem ac munificam omnium nationalium manum expetunt; necessitatesque reliquæ, quibus hospitale hoc premitur, tantæ sunt, ut in futurum omnia charitatis opera omnino intermittenda censeantur, nisi nostra omnium illi misericordia ac largitate succurratur. Officium igitur nostri esse duximus, ut petitioni pro honore provinciae Carniolicae, quæ nationi huic illyricæ inserta est, ac multorum dioecesanorum nostrorum commodo pie subveniamus, eaque praestare conemur, quæ virium nostrarum possilitas a nobis posset exigere. Quare praesentum tenore rogamus omnes et singulos cuiuscunque status, conditionis, aut dignitatis Christi fideles, ad quos DD. Ioannem Chrysogonum, necnon D. Nicolaum Koprich venire contigerit, utpote ad hoc subsidium charitativum colligendum a predicto hospitali cuius illi confratres sunt, specialiter deputati, auxiliares manus porrigit, proque facultate cujuslibet et subveniant in sublevantium aliquando utilitatem haec pietatis ac misericordiae opera reversura. Vobis praeterea omnibus dd. parochis, vicariis ecclesiarum rectoribus supradictos dd. Ioannem Chrysogonum ac Nicolaum Koprich in Domino commendamus eo benevolentiae affectu eos suscipi cupientes, quem charitas christiana, fraternusque amor a nobis exigit, et majorum nostrorum ad nos per haereditatem et successionem transfusa obligatio demandat. Volumus praeterea, ut populo necessitates predicti hospitalis, ad extremas quasi necessitates prolabentis, de suggestu enaretis; vestroque zelo ac commendatione efficere conamini, ut omnes utriusque sexus Christi fideles pro viribus et possilitate hospitali huic subveniant: sementem charitatis hujus non in solum effectum ac sterile sparsuri, verum aut dantes aut amici, ac dioecesani illorum tantum ab ejusdem hospitalis rectoribus aliquando recepturi, quantum nunc ultra impenditur ac refertur. Speramus praeterea, quod Deum omnes boni operis remuneratorem habituri sint in Coelis, qui in terris misericordiae operibus intenti pauperum necessitatibus praesto fuerint.